ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
О^о.жъз №

г иг
Об утверждении состава

| учебно-методической комиссии

И
На основании пункта бМЛО приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении

полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий состав учебно-методической комиссии по УГСН 01.00.00
Математика и механика:

1.1. Панкратова Ярославна Борисовна, доцент Кафедры математической теории игр
и статистических решений, председатель учебно-методической комиссии (утвержден
приказом проректора по учебно-методической работе от 25.09.2023 № 12157/1);

1.2. Александров Александр Юрьевич, профессор Кафедры управления медико-
биологическими системами;

1.3. Бурова Ирина Герасимовна, профессор Кафедры вычислительной математики;
1.4. Генералов Александр Иванович, профессор Кафедры высшей алгебры и теории

чисел;
1.5. Голяндина Нина Эдуардовна, доцент Кафедры статистического

моделирования;
1.6. Гончарова Анастасия Борисовна, старший преподаватель Кафедры теории

систем управления электрофизической аппаратурой;
1.7. Евард Маргарита Евгеньевна, доцент Кафедры теории упругости;
1.8. Егоров Алексей Валерьевич, доцент Кафедры теории управления;
1.9. Котина Елена Дмитриевна, профессор Кафедры теории управления;
1.10. Кудряшова Елена Владимировна, ведущий научный сотрудник Кафедры

прикладной кибернетики;
1.11. Левин Сергей Борисович, доцент Кафедры высшей математики и

математической физики;
1.12. Слобожанина Светлана Ивановна, старший преподаватель Кафедры

иностранных языков в сфере физико-математических и химических наук;
| 1.13. Смирнов Андрей Леонидович, доцент Кафедры теоретической и прикладной
механики;

1.14. Шиманчук Дмитрий Викторович, доцент Кафедры механики управляемого

движения;
1.15. Соколов Алексей Николаевич, главный экономист ПАО «Газпром» (по

согласованию);
1.16. Шарафутдинов Ильдар Закирович, старший инженер-программист

ООО «НЕДРА - Новые цифровые ресурсы промышленных активов» (по согласованию);
1.17. Мигунов Степан Андреевич, обучающийся 3 курса по основной

образовательной программе специалитета по направлению 01.05.01 «Фундаментальные
математика и механика» (по согласованию);

1.18. Шконда Анастасия Юрьевна, обучающийся 1 курса по основной
образовательной программе магистратуры по направлению 01.04.02 «Прикладная
математика и информатика» (по согласованию).

2. Утвердить заместителем председателя учебно-методической комиссии по УГСН
01.00.00 Математика и механика Бурову Ирину Герасимовну, профессора Кафедры
вычислительной математики.

3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э.
обеспечить размещение актуальной информации в разделе «Учебно-методические
комиссии» на сайте СПбГУ.

4. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе.

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
по адресу org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебные записки и.о. декана Математико-механического факультета
Кустовой Е.В. от 14.09.2023 № 44/8-07-317, служебная записка декана Факультета
прикладной математики-процессов управления Петросяна JLA. от 15.09.2023
№ 44/4-07-131, служебная записка и. о. заместителя декана Физического факультета
Титова А.В. от 28.09.2023 № 44/12-07-128, служебная записка декана Факультета
иностранных языков Рубцовой С.Ю. от 20.09.2023 № 44/5-07-173, протокол заочного
голосования Студенческого совета (Совета обучающихся) Математико-механического
факультета от 19.09.2023, протокол заочного собрания Студенческого совета (Совета
обучающихся) Факультета прикладной математики-процессов управления от 18.09.2023
№2.

Проректор по
учебно-методической работе *— Э.А. Зелетдинова

mailto:org@spbu.ru